



PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR

CNPJ – 30.981.042/0001-11

R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE

CONTATO: (88) 998006316

CONTA BANCARIA: AG: 135 CONTA 29437 – 2 BN

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

PROPOSTA DE FAZ COM: À EMPRESA COMERCIAL ARAUJO JUNIOR – ME INSCRITO NO CNPJ Nº 30.981.042/0001-11 ESTADUAL Nº 201806282946 E INSC. MUNICIPAL SOB Nº 20781
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR

CNPJ – 30.981.042/0001-11

R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE



Nº ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
01	AÇUCAR: Obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: CAETÉ, AGROVALE; CRISTAL ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	KG	8.000	UNIAO	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
02	ACHOCOLATADO EM PÓ: Embalagem de 400g.	PCT	2.000	MARATA	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00
03	FEIJÃO PRETO:Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: PADRE, IMPERIAL ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade	KG	1.000	KICALDO	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE



	requisitante. Produto Tipo 01 (um).					
04	FEIJÃO CARIOQUINHA: Constituído de grãos inteiros e sãos, Isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: PADRE, IMPERIAL ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).	KG	3.000	CAMIL	R\$ 7,87	R\$ 23.610,00
08	BISCOITO SALGADO: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: FORTALEZA	PCT	2.000	COELHO	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA N° 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE



	ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.					
09	ÓLEO COMESTIVEL: ÓLEO DE SOJA REFINADO obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: PRIMOR, LIZA, SINHÁ ou equivalente, ou de melhor qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	ML	1.000	PRIMOR	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
13	LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não massadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Parâmetro de qualidade: NESTLÉ; CAMPONESA ou equivalente.,	PCT	10.000	ITALAC	R\$ 5,25	R\$ 52.500,00

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE

	entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.					
15	<p>BISCOITO DOCE: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten.</p> <p>Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio.</p> <p>Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: MABEL, FORTALEZA ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.</p>	PCT	2.000	COELHO	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
18	<p>FEIJÃO DE CORDA: Constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies.</p> <p>Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1kg.</p> <p>Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).</p> <p>Parâmetro de qualidade: IMPERIAL de</p>	KG	2.000	URBANO	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00



	1° qualidade. , entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).					
19	ARROZ: Arroz parbolizado de qualidade; polido; grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem plástica com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: PRIMOR, TIO JOÃO, Casagrande ou equivalente, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).	KG	8.000	CAMIL	R\$ 5,07	R\$ 40.560,00
20	IOGURTE: (copo polietileno de 180 ml) Ingredientes: leite pasteurizado, Sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a10°C) Parâmetro de qualidade:NESTLÉ,DANONE; ISIS ou similar, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo.	UND	15.000	PAULISTA	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00
26	CARNE DE SOL :Tipo dianteira sem osso, tipo paleta,coxão mole , sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de	KG	1.000	DUBOI	R\$ 33,29	R\$ 33.290,00

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE



	micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.					
27	CARNE COSTELA DE BOI: Tipo dianteira com osso, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	KG	500	DUBOI	R\$ 23,32	R\$ 11.660,00
28	CARNE MOÍDA IN NATURA: Tipo moída dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole ou acém, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria 500g, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	PCT	3.000	ANGLO	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00
32	CARNE MÚSCULO IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo músculo, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme	KG	2.000	DUBOI	R\$ 20,79	R\$ 41.580,00



	calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.					
34	CARNE COXÃO MOLE IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo patinho, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	KG	800	DUBOI	R\$ 34,90	R\$ 27.920,00
39	Beterraba	KG	2.000	LEGUMES	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE: R\$: 359.470,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)

Declaramos que concordamos e que cumprimos todas as prescrições constantes do Edital de Pregão supracitado e seus Anexos. Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, sendo quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, considerados inclusos nos preços, não podendo ser cogitado pleito de acréscimo, a esse ou qualquer título, devendo o objeto ser fornecido sem ônus adicional.

**PAGAMENTO: ATE 30 (TRINTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: ATE 03 (TRES) DIAS.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
IGUATU/CE 18 DE MARÇO DE 2021
COMERCIAL ARAUJOJUNIOR**

Demostenes A. de A. Junior

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE